
                                       
Montevideo, 17 de mayo de 2022.

R. de D. Nº 191/2022
Acta 1184
EE-OPP-2021-2-4-0000976

VISTO: que  corresponderá  resolver  la  presupuestación  efectiva  de  130  (ciento  treinta)

funcionarios postales contratados en régimen de función pública, que cumplen con los requisitos

reglamentarios.

RESULTANDO: I) que por R. de D. 132/2022 de 20/4/ 2022 se tomó conocimiento por este

Directorio de las  resultancias del mecanismo de presupuestación al  1/4/2022,  de 130 (ciento

treinta) funcionarios postales contratados en régimen de función pública, contando con el informe

favorable de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto - OPP;  II) que el Art. 22 del Decreto

Presupuestal 450/021 vigente para el ejercicio 2022, faculta a este Directorio para proceder a la

presupuestación de contratados, siguiendo los parámetros establecidos en la citada norma y en la

reglamentación interna  respectiva,  requiriendo informe previo  de  la  OPP y  dando cuenta  al

Tribunal de Cuentas - TC;  III) que la presupuestación considera los funcionarios contratados

comprendidos en los diferentes escalafones hasta el Grado 13 por ser el más alto de la carrera

administrativa  postal,  conforme  las  previsiones  del  Convenio  Colectivo  Postal  2014,

proponiéndose presupuestar en esta primera instancia a 130 (ciento treinta) funciones contratadas

al  1/4/2022;  IV) que para determinar  la  prelación de los  130 (ciento treinta)  funcionarios a

presupuestar se tuvieron en cuenta los parámetros previstos en el Art. 22 del Decreto 450/021

citado, a los cuales se adicionó el factor antigüedad individual para los desempates, arribándose al

listado respectivo a partir de parámetros consensuados en instancias de negociación bipartita; V)

que la R. de D. 132/2022 ya citada cometió a Gerencia de Gestión del Capital Humano una puesta

de manifiesto previa a la organización, por un plazo de cinco días hábiles, publicitando el listado

de los 130 (ciento treinta) prelados así como los criterios y factores que determinaron la lista,

recibiéndose  cuatro  solicitudes  de  reconsideración  y seis  consultas,  las  que no determinaron

modificaciones en el listado consolidado.

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



CONSIDERANDO: I) que habiéndose cumplido con las garantías procedimentales, mediante la

puesta  de  manifiesto  previa  y  cumpliéndose  con  los  requisitos  normativos  para  disponer  la

presupuestación de 130 (ciento treinta) funcionarios contratados en función pública, resultantes de

la prelación respectiva, habrá de disponerse en consecuencia,  con aval de OPP;  II) que esta

presupuestación se realizará en el último grado de los escalafones correspondientes, sin perjuicio

de  considerar  las  coberturas  de  supervisión  ya  concursadas;  para  evitar  lesión  de  derechos

funcionales del personal sujeto a presupuestación; III) que los montos correspondientes al Grupo

0,  Subgrupo  02  "Retribuciones  del  Personal  Contratado  en  Funciones  Permanentes",  serán

traspuestos a los objetos de gasto correspondientes al Grupo 0,  Subgrupo 01 "Retribuciones de

Cargos  Permanentes",  disponiéndose  para  ello  las  trasposiciones  entre  los  objetos  del  gasto

respectivos; considerando que las presupuestaciones no generan costos adicionales;  IV) que se

dará cuenta al TC e informará a OPP respecto de la emisión del presente acto administrativo y la

trasposición realizada.

ATENTO: a lo establecido en el Art. 5 de la Carta Orgánica de esta Administración, aprobada

por la Ley Nº 16.736 del 5/01/1996, en la redacción dada por el Art. 39 de la Ley Nº 19.009 del

22/11/2012, el Art. 22 del Decreto Presupuestal 450/021 y al previo informe favorable de la

Oficina de Planeamiento y Presupuesto.

EL DIRECTORIO  DE  LA ADMINISTRACION NACIONAL DE CORREOS

R E S U E L VE:

1) Disponer  a  partir  del  1°  de  abril  de  2022  la  presupuestación  de  los  130  (ciento  treinta)

funcionarios postales contratados en régimen de función pública que se detallan a continuación,

notificándoles personalmente:

ORDEN  CARPETA NOMBRE
1   9.897 Zunino Collazo, Javier Oracio
2 10.047 Miraballes Botello, Gustavo 
3 11.276 Azcoitía Méndez, Ricardo Martín
4 10.947 Segura Herrera, Leandro 
5 10.948 Estrada Bachino, Matías 
6 10.950 Varela Garrido, Daniela Andrea
7 10.961 López Ojeda, Luisina 

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



8 10.955 Maiese Pedrozo, Bruno Pascual
9 10.958 Díaz Medina, Cono Fabián
10 10.959 Ilardía Acosta, José Alejandro
11 10.957 Iracce Bonilla, Claudia Paola
12 10.956 López Antelo, Gerardo 
13 10.962 Malnero Mercadal, Agustín 
14 10.963 Garbarino Mendiondo, Lucia 
15 10.965 Acosta Merello, Cecilia 
16 10.966 Saracho Pereira, Sandra Paola
17 10.967 Migues Leis, Natalia Gimena
18 10.968 Salvarrey Ramos, Alicia Beatriz
19 10.969 González Milán, Leticia Lorena
20 10.970 Hernández Viñoles, Gabriela 
21 10.972 Suárez Barretto, Claudio Marcel
22 10.973 González Flores, Luis Pablo
23 10.974 Martínez González, Luis Daniel
24 10.975 Guipponi Silveira, Franco 
25 10.976  Rodríguez Velazco, Beatriz Graciela
26 10.977 Lupano Cauna, José Gonzalo
27 10.978 Rivero Caballero, María Alejandra
28 10.980 Bonhomme Sanjust, Alejandro Luis
29 10.981 Furtado Caballero, Rodrigo Federico
30 10.982 Cabaña Silveira, Beatriz Elizabeth
31 10.985 Maldonado Bandera, Teresita Elena
32 10.986 Nelsis Brum, Ana Coralia
33 10.988 Santos Pereyra, Gustavo 
34 10.990 González Acevedo, Gabriel 
35 10.992 Costa Borges, Yessica 
36 10.994 Gómez Mesa, Gonzalo 
37 10.996 Lima de los Reyes, Jonatan Matías
38 10.997 Fagúndez Larrañaga, María Gabriela
39 10.999 Bassignana Benquet, Paola Natalia
40 11.000 Guridi Fernández, Agustina
41 11.001 Gómez Viera, Romina Pamela
42 11.002 Banega, Fabiana Cecilia
43 11.003 Manfredi Velázquez, Blanca Paola
44 11.004 Lualdi Crisci, Carla Fiorella
45 11.005 Puñales González, Anthony Javier
46 11.006 Berriel De la Fuente, Rodrigo Agustín
47 11.008 López Barboza, Luis Marcelo
48 11.009 Casteriana Saldivia, Juan Sebastián
49 11.010 Moreira Ferrando, Lidia 
50 11.011 Padrón Maquiola, Juan Carlos

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



51 11.012 Souto Dirodio, Alejandra 
52 11.013 Machado, Jhon Liber
53 11.014 Pérez Curcho, Santiago
54 11.015 López Suhr, Julio César
55 11.018 Moraes Astray, Juan Manuel
56 11.019 Pedrozo González, Michel Custeau
57 11.021 Mendoza Pérez, Silvia Liliana
58 11.023 Ramírez De Sosa, Fernanda
59 11.024 Otero Machin, Camila Manuela
60 11.025 Machin Caroli, Valentina Patricia
61 11.026 Dutra Morales, Emiliano 
62 11.027 Krame Montero, Carolina Soledad
63 11.028 Carabajal Rath, Yessica Samantha
64 11.029 Palacios Téliz, Jimena 
65 11.030 Musicco Briozzo, Marcelo Natalio
66 11.031 Angelelli Diaz, Gonzalo Sebastián
67 11.032 Morais Salas, Xiomara Soledad
68 11.033 Pereira Ambrossi, Silvia Hermenegilda
69 11.022 Esteves González, Jeniffer Melissa
70 11.034 Medina Ortelli, Nicolás 
71 11.035 Sánchez Perrone, Richard Eduardo
72 11.037 Barreneche Fernández, Emelyn 
73 11.038 Cáceres Sala, Guzmán 
74 11.040 Olivera González, Elizabeth Dianela
75 11.042 Sacco Acosta, Emiliano Andrés
76 11.043 López Santos, César Sebastián
77 11.044 Varela Visiedo, Lucia Marysol
78 11.045 Beleda Sosa, Ana Carolina
79 11.046 López Ferré, Valeria Isabel
80                      11.047 Callorda Roig, Fiorella Elaine
81 11.050 Acevedo Morales, Valentina 
82 11.051 Stebnicky Pimienta, Leonardo Martín
83 11.052 De Brun Cardozo, Mariana Betina
84 11.053 González Acevedo, María Macarena
85 11.054 Cascallares Velázquez, Andrea 
86 11.055 Visiedo Buero, Alicia Lilián
87 11.057 Castillo Carmona, Bruno Alejandro
88 11.058 Silveira Pereira, Dayana Gisselle
89 11.060 González Correa, Claudio Fabián
90 11.061 Goncalves Planelles, Santiago Daniel
91 11.062 Dupuy Barbero, Pierre 
92 11.063 Sosa Ortiz, Gustavo Marcelo
93 11.064 Scotto Prats, Jorge Luis

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



94 11.065  Modernell Luraschi, Danilo Williams
95 11.066  Modernell Gretler, Juan Ignacio
96 11.067  Ortelli Sobrino, Mauricio 
97 11.068  Freire Viera, Eduard Alexander
98 11.069  Álvarez Aristoy, José Luis
99 11.070  Premazzi Sande, Héctor Daniel
100 11.071  Jara Cechet, Sabrina 
101 11.073  García Abal, Alejandro Rover
102 11.075  Balcedo Silva, Stephanie 
103 11.077  Blassi Fernández, Pablo Fabián
104 11.080  Barrera Borba, Jessica Verónica
105 11.081  Goinheix Jaume, Pedro Javier
106 11.074  Risso Rodríguez, Natalia Mariela
107 11.082  Rodríguez Madera, Mónica Elizabeth
108 11.084  Romero Toledo, Sergio Gabriel
109 11.089  Patrón Mozo, Maria Eugenia
110 11.091  Casas Clavijo, Ana Karina
111 11.093  Correa Bastos, Paula Florencia
112 11.099  Pérez Costabel, Enrique Manuel
113 11.101  Soto Bentancor, Juan Manuel
114 11.103  Melo Demitriu, Mildred Mabel
115 11.104  Abreu Casella, Joao Paulo
116 11.105  Olveira Cortazzo, Juan Andrés
117 11.108  Laino Camejo, Guillermo David
118 11.110  Márquez Ferrón, María Inés
119 11.076  Bassetti Sacco, Anahir 
120 11.087  Aguilar Acosta, Claudia Alejandra
121 11.088  Curbelo Borges, Sergio Gustavo
122 11.095  Castro Pérez, Germán Ernesto
123 11.096  Morales Olivera, Luci Noemí
124 11.097   Pérez Flores, Sebastián Jenry
125 11.098  Martegani Ramos, Luis Ignacio
126 11.107  Ferreira, Ruben Darío
127 11.092  Delgado Benítez, Vanesa Etel
128 11.106  Seijas Venturini, Sebastián
129 11.086  Fontes Guevara, Patricia Alejandra
130 11.090  Morales Díaz, Leandro Santiago

2)  Cometer  a  las  Gerencias  de  Gestión  de  Capital  Humano y  Planificación  y  Control  de

Gestión a determinar la trasposición de créditos presupuestales correspondiente, considerando

el no incremento de los costos resultantes.

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



3) Ofíciese, dando cuenta a la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y al Tribunal de Cuentas.

4) Transcríbase a Gerencia General, Gerencia de la Red nacional Postal, Gerencias de Área a sus

efectos y a la Unidad de Comunicación Corporativa para su difusión.

5)  Transcríbase  a  la  Gerencia  de  Recursos  Humanos  para  los  registros  y  notificaciones

correspondientes.

6) Pasen estos obrados a Gerencia de Área Gestión del Capital Humano, a sus efectos.

                                                   CNEL. (R) RAFAEL NAVARRINE    
                                                                                                            PRESIDENTE
CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA
    SECRETARIO GENERAL

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


	
	Montevideo, 17 de mayo de 2022.

